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Nodiadau Esboniadol - Data Sir Explanatory notes - County data
Cynhyrchir data genedigaethau a marwolaethau yn flynyddol gan Swyddfa'r Ystadegau Gwladol 

ar gyfer pob awdurdod lleol ag awdurdod iechyd.

Births and deaths data are produced annually by the Office for National Statistics for all 

local and health authority areas. 

Mae gwybodaeth mwy manwl ar gael drwy ofyn i'r Uned Ymchwil a Gwybodaeth, Cyngor 

Gwynedd (genedigaethau yn ôl oed y fam; marwolaethau yn ôl oed a rhyw; marwolaethau yn ôl 

achos; genedigaethau farw). 

More detailed data are available from the Corporate Research and Information Unit, on 

request (births by age of mother; deaths by age and sex; deaths by cause; still births). 

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegau Gwladol © Hawlfraint y Goron Source: Office for National Statistics  © Crown Copyright 

Nodiadau Esboniadol - Data ward Explanatory notes - Ward data
Cyflwynir data i wardiau ar gyfer eu ffiniau 2003 Data is presented for wards at their 2003 boundaries.

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegau Gwladol © Hawlfraint y Goron Source: Office for National Statistics  © Crown Copyright 
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Genedigaethau Births

Marwolaethau Deaths

Newid Change

Genedigaethau Byw yng Ngwynedd -  1999-2012 - Live births in Gwynedd

Gwrywod Benywod Pobl Cymhareb G:B
Cyfradd Geni 

Amrwd

Cymhareb 

Ffrwythlondeb 

Safonedig

Cymhareb 

Ffrwythlondeb 

Cyffredinol

Cyfradd 

Ffrwythlondeb 

Cyfnod

Males Females Persons M:F ratio Crude birth rate
Standardised 

fertility ratio

General Fertility 

Rate

Period fertility 

rate

1999 652 625                  1,277 1.04 10.8 103 57.6 1.77

2000 679 583                  1,262 1.16 10.8 107 57.7 1.81

2001 608 601                  1,209 1.01 10.3 104 54.8 1.75

2002 594 539                  1,133 1.10 9.7 94 51.0 1.56

2003 604 552                  1,156 1.09 9.8 92 52.1 1.61

2004 616 582                  1,198 1.06 10.1 94 54.6 1.69

2005 634 630                  1,264 1.01 10.7 98 57.3 1.79

2006 645 686                  1,331 0.94 11.2 101 60.5 1.90

2007 638 617                  1,255 1.03 10.5 93 56.8 1.83

2008 653 623                  1,276 1.05 10.7 94 58.3 1.88

2009 712 626 1,338                1.14 11.1 97 59.7 1.95

2010 661 609 1,270                1.09 10.5 56.7 1.86

2011 657 662 1,319                0.99 10.9 59.5 1.93

2012 688 639 1,327                1.08 10.9 60.0 1.94

Cymru 2012 Wales 35,238              11.5 61.2 1.88
Lloegr & Chymru 2012 

England & Wales 729,674            12.9 64.8 1.94

Diffiniadau Definitions

Cyfradd Geni Amrwd = Genedigaethau byw i bob 1000 preswylydd Crude birth rate = Live births per 1000 residents. 

Cymhareb Ffrwythlondeb Cyffredinol = Genedigaethau byw i bob 1000 o ferched 15-44 mlwydd oed General Fertility Rate = Live births per 1000 women aged 15-44 

Standardised fertility rate = observed live births as % of expected live births (expected = no. that would occur if the 

population of the area experienced the age specific fertility of England and Wales).

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegol Gwladol © Hawlfraint y Goron

Deunydd Hawlfraint y Goron wedi'i atgynhyrchu a chaniatâd rheolwr HMSO ac Argraffydd y Frenhines i'r Alban. Rhif 

trwydded defnydd-clic C02W0000416

Sources: Office for National Statistics. © Crown Copyright

Crown copyright material is reproduced with the permission of the Controller of HMSO and the Queen’s 

Printer for Scotland. Click-Use Licence Number C02W0000416

Cymhareb Ffrwythlondeb Safonedig = Genedigaethau byw dan sylw fel % o'r genedigaethau byw a ddisgwylir (disgwylir = nifer a 

fyddai’n digwydd pe bae poblogaeth yr ardal yn profi'r ffrwythlondeb penodol i oed Lloegr a Chymru).

Cyfradd Ffrwythlondeb Cyfnod = Nifer cyfartalog o blant byw byddai'n cael eu geni i bob dynes pe bae merched yn profi'r cyfraddau 

ffrwythlondeb penodol i oed drwy gydol eu hyd oes esgori

Period fertility rate = average no. of live-born children that would be born per woman if women experienced the age-

specific fertility rates of this year throughout their child bearing life span.
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Genedigaethau Births

Marwolaethau Deaths

Newid Change

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegol Gwladol © Hawlfraint y Goron

Deunydd Hawlfraint y Goron wedi'i atgynhyrchu a chaniatâd rheolwr HMSO ac Argraffydd y Frenhines i'r Alban. Rhif 

trwydded defnydd-clic C02W0000416

Sources: Office for National Statistics. © Crown Copyright
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Printer for Scotland. Click-Use Licence Number C02W0000416

Marwolaethau yng Ngwynedd - 1999-2012 - Deaths in Gwynedd

Gwrywod Benywod Pobl
Cyfradd Marw 

Amrwd

Cymhareb Marw 

Safonedig

Male Female Persons 
Crude death 

rate

Standardised 

mortality rate

1999 710 777                  1,487 12.7 99

2000 640 719                  1,359 11.7 94

2001 608 731                  1,339 11.5 94

2002 637 751                  1,388 11.8 99

2003 611 747                  1,358 11.5 96

2004 640 748                  1,388 11.7 103

2005 616 691                  1,307 11.0 98

2006 579 692                  1,271 10.7 97

2007 624 695                  1,319 11.0 101

2008 654 717                  1,371 11.4 105

2009 631 696                  1,327 11.0 106

2010 692 689                  1,381 11.4 110

2011 593 580                  1,173 9.7 91

2012 610 723                  1,333 10.9 100

Cymru 2012 Wales 15,172 16,330                31,502 10.2 106
Lloegr a Chymru 2012 

England & Wales 240,238 259,093              499,331 8.8 100

Diffiniadau Definitions

Cyfradd Marw Amrwd = Marwolaethau i bob 1000 preswylydd Crude death rate = Deaths per 1000 residents. 

Standardised mortality rate = observed deaths as % of expected deaths (expected = no. 

that would occur if the population of the area experienced the age /sex mortality rates of 

England and Wales).

Cymhareb Marw Safonedig = Marwolaethau dan sylw fel % o'r marwolaethau a ddisgwylir (disgwylir = nifer a fyddai’n digwydd os 

byddai poblogaeth yr ardal yn profi cyfraddau marw oed/rhyw Lloegr a Chymru).
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Genedigaethau Births

Marwolaethau Deaths

Newid Change

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegol Gwladol © Hawlfraint y Goron

Deunydd Hawlfraint y Goron wedi'i atgynhyrchu a chaniatâd rheolwr HMSO ac Argraffydd y Frenhines i'r Alban. Rhif 

trwydded defnydd-clic C02W0000416

Sources: Office for National Statistics. © Crown Copyright
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Printer for Scotland. Click-Use Licence Number C02W0000416

Cyfansoddion Newid - 1999-2012 - Components of change

(a) Newid 

poblogaeth ers 

y flwyddyn 

flaenorol

(b) 

Genedigaethau

(c) 

Marwolaethau

(d) Newid 

Naturiol (b) - (c)

Mudo Net 

Amcangyfrifedig 

(a) - (d)

(a) Population 

change since 

previous year 

(b) Births (c) Deaths
(d) Natural 

change (b) - (c)

Estimated net 

migration (a) - (d)

1999 -1022                     1,277                  1,487 -210 -812

2000 337                     1,262                  1,359 -97 434

2001 145                     1,209                  1,339 -130 275

2002 500                     1,133                  1,388 -255 755

2003 678                     1,156                  1,358 -202 880

2004 699                     1,198                  1,388 -190 889

2005 -80                     1,264                  1,307 -43 -37

2006 429                     1,331                  1,271 60 369

2007 328                     1,255                  1,319 -64 392

2008 348                     1,276                  1,371 -95 443

2009 598 1,338                                     1,327 11 587

2010 811 1,270                                     1,381 -111 922

2011 368 1,319                                     1,173 146 222
2012 619 1,327                                     1,333 -6 625

Nodiadau Notes

Data ar gyfer cymhareb ffrwythlondeb safonedig 2010-12 ddim ar gael eto

Standardised / general / period fertility rates and standardised mortality rates for 2002-10 not updated according to 

revised mid-year population estimates - data unavailable

Crude birth rates and crude death rates for 2002-10 updated according to revised mid-year population estimatesCyfraddau geni amrwd a chyfraddau marw amrwd 2002-10 wedi eu diweddaru yn unol â'r amcanion poblogaeth canol-blwyddyn 

adolygedig

On the whole natural change in Gwynedd is negative (i.e. there are more deaths than births). As a result, overall 

population growth is as a result of net in-migration.

Ar y cyfan mae newid naturiol wedi bod yn negyddol yng Ngwynedd (i.e. mwy o farwolaethau na genedigaethau). O ganlyniad, yn 

gyffredinol mae tyfiant yn y boblogaeth oherwydd mudo-net mewnol

Data unavailable for 2010-12 standardised fertility ratio

Cymarebau ffrwythlondeb safonedig / cyffredinol / cyfnod a chyfraddau marw safonedig 2002-10 heb eu diweddaru yn unol â'r 

amcanion poblogaeth canol-blwyddyn adolygedig - data ddim ar gael
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Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl

Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All

Gwynedd 616 582 1,198 634 630 1,264 645 686 1,331 638 617 1,255 653 623 1,276 712 626 1,338 661 609 1,270 657 662 1,319 688 639 1,327

Aberdaron 6 4 10 3 4 7 3 3 6 2 6 8 2 7 9 5 5 10 3 6 9 7 6 13 8 3 11

Aberdyfi 6 6 12 1 3 4 1 5 6 1 5 6 1 5 6 5 2 7 4 2 6 0 6 6 1 1 2

Abererch 4 6 10 8 7 15 9 5 14 7 10 17 6 4 10 8 8 16 5 5 10 7 3 10 6 7 13

Abermaw 15 15 30 12 4 16 11 16 27 20 10 30 15 12 27 18 15 33 20 15 35 18 19 37 17 9 26

Abersoch 5 5 10 4 5 9 3 2 5 2 1 3 3 6 9 0 1 1 3 3 6 5 4 9 1 5 6

Arllechwedd 10 7 17 8 12 20 5 7 12 7 12 19 10 2 12 4 5 9 4 12 16 8 3 11 5 6 11

Bala 10 10 20 9 11 20 9 10 19 11 13 24 9 12 21 19 12 31 13 9 22 17 14 31 11 10 21

Bethel 11 12 23 8 7 15 11 7 18 9 8 17 7 11 18 7 9 16 9 4 13 12 6 18 14 8 22

Bontnewydd 10 10 20 3 5 8 3 8 11 5 5 10 8 2 10 6 4 10 1 3 4 6 5 11 7 9 16

Botwnnog 5 11 16 5 10 15 6 4 10 5 5 10 6 4 10 5 5 10 1 4 5 6 5 11 4 3 7

Bowydd & Rhiw 16 9 25 12 10 22 19 14 33 11 8 19 11 19 30 21 13 34 8 14 22 16 13 29 13 15 28

Brithdir & Llanfachreth / Ganllwyd / Llanelltyd 9 8 17 5 3 8 4 4 8 2 3 5 1 4 5 6 3 9 4 4 8 12 6 18 5 1 6

Bryn-crug / Llanfihangel 2 3 5 3 1 4 3 2 5 2 4 6 3 1 4 0 4 4 5 0 5 2 10 12 3 4 7

Cadnant 14 6 20 21 13 34 16 17 33 14 16 30 17 12 29 20 19 39 22 12 34 9 16 25 13 10 23

Clynnog 3 6 9 10 8 18 7 4 11 8 5 13 8 4 12 8 8 16 11 1 12 1 8 9 7 9 16

Corris / Mawddwy 9 8 17 10 7 17 3 8 11 6 2 8 5 8 13 7 4 11 3 8 11 6 6 12 4 4 8

Criccieth 7 10 17 8 13 21 4 10 14 2 7 9 8 6 14 8 3 11 7 4 11 5 8 13 7 7 14

Cwm-y-Glo 9 8 17 4 1 5 3 8 11 9 5 14 4 8 12 10 4 14 6 2 8 5 4 9 5 5 10

Deiniol 6 5 11 10 2 12 8 6 14 5 6 11 7 5 12 9 5 14 6 10 16 3 6 9 8 4 12

Deiniolen 14 11 25 18 17 35 19 18 37 14 14 28 14 12 26 10 10 20 13 21 34 11 7 18 12 13 25

Dewi 9 9 18 16 10 26 11 13 24 16 10 26 19 9 28 13 19 32 9 6 15 9 11 20 16 19 35

Diffwys & Maenofferen 6 4 10 6 7 13 6 4 10 6 13 19 8 5 13 8 6 14 1 7 8 9 5 14 10 9 19

Dolbenmaen 2 7 9 2 6 8 8 7 15 3 3 6 7 3 10 9 3 12 5 1 6 7 7 14 7 5 12

Gogledd Dolgellau North 8 10 18 4 7 11 2 5 7 9 7 16 7 9 16 8 7 15 5 4 9 9 9 18 3 4 7

De Dolgellau South 5 15 20 8 7 15 8 6 14 6 5 11 8 11 19 9 3 12 6 9 15 6 9 15 5 10 15

Dyffryn Ardudwy 5 3 8 2 4 6 2 4 6 7 5 12 6 7 13 6 6 12 11 5 16 9 6 15 10 3 13

Efail-newydd/Buan 5 6 11 9 6 15 7 4 11 9 0 9 4 5 9 10 3 13 6 5 11 3 12 15 9 3 12

Garth 3 5 8 5 5 10 4 2 6 3 4 7 4 4 8 4 4 8 4 0 4 4 3 7 6 2 8

Gerlan 14 17 31 14 12 26 29 20 49 18 16 34 11 22 33 30 23 53 18 20 38 10 29 39 18 15 33

Glyder 7 6 13 13 10 23 13 4 17 4 2 6 11 11 22 8 6 14 7 5 12 10 5 15 9 9 18

Groeslon 7 12 19 8 13 21 11 10 21 9 11 20 11 5 16 10 10 20 13 5 18 4 6 10 13 11 24

Harlech 6 6 12 3 10 13 8 8 16 9 8 17 8 4 12 7 9 16 6 9 15 11 8 19 5 7 12

Hendre 5 4 9 10 8 18 9 6 15 10 8 18 8 17 25 13 11 24 13 10 23 12 7 19 7 5 12

Hirael 5 4 9 4 6 10 3 3 6 4 10 14 4 4 8 6 9 15 5 9 14 8 7 15 8 2 10

Llanaelhaearn 7 6 13 7 9 16 10 15 25 7 15 22 11 9 20 10 10 20 10 5 15 5 10 15 7 7 14

Llanbedr 6 3 9 2 3 5 2 3 5 0 4 4 3 3 6 1 4 5 8 4 12 3 1 4 3 5 8

Llanbedrog 2 6 8 3 4 7 2 3 5 5 1 6 6 2 8 3 1 4 3 4 7 3 6 9 2 3 5

Llanberis 13 10 23 10 7 17 4 8 12 9 12 21 16 9 25 12 10 22 15 14 29 12 12 24 13 8 21

Llandderfel 6 6 12 8 12 20 7 13 20 6 10 16 13 8 21 12 5 17 12 5 17 7 9 16 7 13 20

Llanengan 2 0 2 3 3 6 1 3 4 2 3 5 2 2 4 3 4 7 11 9 20 5 5 10 3 5 8

Llangelynin 11 3 14 2 5 7 4 4 8 7 11 18 7 4 11 11 8 19 2 6 8 5 2 7 4 3 7

Llanllyfni 6 4 10 5 7 12 11 7 18 5 13 18 8 7 15 7 8 15 5 9 14 8 7 15 13 10 23

Llanrug 17 11 28 9 19 28 15 17 32 8 8 16 11 14 25 12 9 21 10 11 21 20 13 33 11 13 24

Llanuwchllyn 9 4 13 4 4 8 6 6 12 5 7 12 6 3 9 7 3 10 10 4 14 4 6 10 6 6 12

Llanwnda 7 8 15 19 9 28 13 17 30 11 8 19 13 14 27 13 16 29 15 13 28 12 15 27 15 8 23

Llanystumdwy 7 14 21 6 9 15 12 19 31 9 13 22 7 9 16 9 7 16 8 9 17 6 9 15 13 9 22

Marchog 29 20 49 19 27 46 21 21 42 35 17 52 25 26 51 25 13 38 27 27 54 27 19 46 29 20 49

Menai (Bangor) 4 2 6 5 6 11 4 4 8 3 4 7 2 3 5 6 6 12 4 3 7 2 2 4 2 2 4

Menai (Caernarfon) 7 3 10 9 10 19 10 12 22 8 12 20 7 9 16 12 12 24 10 10 20 12 17 29 16 13 29

Morfa Nefyn 8 3 11 9 5 14 6 7 13 5 6 11 5 9 14 6 5 11 10 2 12 6 5 11 4 8 12

Nefyn 2 6 8 4 6 10 8 7 15 10 2 12 7 10 17 6 6 12 11 8 19 9 6 15 7 3 10

Ogwen 11 12 23 15 17 32 14 23 37 10 15 25 12 18 30 20 16 36 21 13 34 21 11 32 17 15 32

Peblig (Caernarfon) 22 15 37 29 20 49 29 28 57 34 28 62 24 21 45 22 25 47 23 21 44 22 28 50 20 23 43

Penisarwaun 11 14 25 10 8 18 12 10 22 12 7 19 10 10 20 16 8 24 12 9 21 11 8 19 8 13 21

Penrhyndeudraeth 10 13 23 13 14 27 15 14 29 14 12 26 16 15 31 8 16 24 12 15 27 12 15 27 6 21 27

Pentir 14 14 28 13 17 30 7 16 23 20 11 31 21 11 32 14 11 25 14 11 25 12 15 27 6 3 9

Penygroes 8 7 15 14 14 28 9 14 23 14 10 24 7 11 18 12 5 17 6 7 13 12 8 20 10 13 23

Dwyrain Porthmadog East 13 14 27 11 9 20 14 11 25 8 12 20 5 7 12 11 6 17 13 18 31 15 7 22 14 15 29

Gorllewin Porthmadog West 3 5 8 5 8 13 4 7 11 6 5 11 6 4 10 3 8 11 1 5 6 7 13 20 6 1 7

Porthmadog-Tremadog 7 6 13 8 7 15 3 5 8 4 3 7 6 4 10 10 6 16 10 2 12 4 6 10 10 4 14

Gogledd Pwllheli North 15 15 30 9 17 26 17 21 38 14 13 27 19 12 31 21 17 38 12 17 29 17 16 33 15 19 34

De Pwllheli South 12 9 21 16 8 24 12 8 20 14 11 25 9 6 15 12 14 26 9 8 17 10 10 20 7 10 17

Seiont 16 14 30 23 19 42 19 22 41 23 25 48 28 22 50 19 24 43 23 22 45 28 22 50 25 28 53

Talysarn 8 6 14 12 6 18 17 8 25 10 6 16 13 9 22 9 14 23 11 17 28 13 8 21 10 12 22

Teigl 8 10 18 10 11 21 9 7 16 10 14 24 8 11 19 7 10 17 9 10 19 10 8 18 14 16 30

Deunydd Hawlfraint y Goron wedi'i atgynhyrchu a chaniatâd rheolwr HMSO ac Argraffydd y 

Frenhines i'r Alban. Rhif trwydded defnydd-clic C02W0000416

Source: Office for National Statistics. © Crown Copyright

Crown copyright material is reproduced with the permission of the Controller of HMSO and the 

Queen’s Printer for Scotland. Click-Use Licence Number C02W0000416

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegol Gwladol © Hawlfraint y Goron
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Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl

Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All

Gwynedd 616 582 1,198 634 630 1,264 645 686 1,331 638 617 1,255 653 623 1,276 712 626 1,338 661 609 1,270 657 662 1,319 688 639 1,327

Deunydd Hawlfraint y Goron wedi'i atgynhyrchu a chaniatâd rheolwr HMSO ac Argraffydd y 

Frenhines i'r Alban. Rhif trwydded defnydd-clic C02W0000416

Source: Office for National Statistics. © Crown Copyright
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Queen’s Printer for Scotland. Click-Use Licence Number C02W0000416

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegol Gwladol © Hawlfraint y Goron

200720062005 2010 2011 201220082004 2009

Trawsfynydd 6 7 13 5 6 11 4 7 11 10 8 18 13 8 21 4 9 13 9 5 14 4 11 15 6 9 15

Tregarth & Mynydd Llandygai 12 8 20 14 16 30 12 15 27 11 15 26 9 13 22 10 7 17 12 12 24 11 11 22 15 13 28

Tudweiliog 4 8 12 6 1 7 3 2 5 7 6 13 4 3 7 7 0 7 3 5 8 10 8 18 4 6 10

Tywyn 19 8 27 8 16 24 14 17 31 13 9 22 10 11 21 15 18 33 8 15 23 10 14 24 24 13 37

Waunfawr 6 8 14 14 11 25 10 8 18 3 4 7 8 12 20 8 11 19 8 7 15 7 8 15 15 11 26

Y Felinheli 10 12 22 9 6 15 17 23 40 11 10 21 15 14 29 12 16 28 17 13 30 8 12 20 24 21 45
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Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl

Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All

Gwynedd 640 748 1,388 616 691 1,307 579 692 1,271 624 695 1,319 654 717 1,371 631 696 1,327 692 689 1,381 593 580 1,173 610 723 1,333

Aberdaron 8 5 13 5 4 9 1 6 7 7 8 15 3 9 12 5 9 14 5 11 16 6 7 13 6 9 15

Aberdyfi 12 6 18 8 10 18 7 3 10 17 8 25 5 6 11 5 5 10 10 5 15 10 6 16 7 6 13

Abererch 5 7 12 12 10 22 6 10 16 8 11 19 4 7 11 2 10 12 8 8 16 10 6 16 8 3 11

Abermaw 17 15 32 11 17 28 9 12 21 14 19 33 11 11 22 11 22 33 11 14 25 14 14 28 12 13 25

Abersoch 1 9 10 4 3 7 8 5 13 7 6 13 5 4 9 6 4 10 9 5 14 8 2 10 2 5 7

Arllechwedd 9 4 13 9 10 19 4 3 7 5 9 14 2 6 8 2 3 5 7 6 13 5 2 7 4 10 14

Bala 16 9 25 22 8 30 14 8 22 13 11 24 9 16 25 12 11 23 10 8 18 14 3 17 8 15 23

Bethel 5 4 9 2 3 5 1 3 4 3 6 9 4 6 10 4 6 10 9 4 13 7 5 12 4 3 7

Bontnewydd 12 14 26 8 12 20 2 8 10 6 14 20 7 12 19 11 11 22 11 15 26 14 8 22 12 16 28

Botwnnog 11 2 13 2 5 7 10 8 18 4 6 10 9 3 12 8 4 12 4 5 9 5 4 9 5 1 6

Bowydd & Rhiw 5 12 17 10 18 28 11 9 20 9 13 22 15 12 27 7 10 17 12 10 22 9 6 15 7 15 22

Brithdir & Llanfachreth / Ganllwyd / Llanelltyd 6 8 14 6 6 12 8 9 17 8 3 11 6 8 14 6 3 9 11 7 18 4 5 9 7 5 12

Bryn-crug / Llanfihangel 7 9 16 7 7 14 8 9 17 7 4 11 12 5 17 1 5 6 6 2 8 9 3 12 9 7 16

Cadnant 11 17 28 9 8 17 9 17 26 8 18 26 14 13 27 10 12 22 16 10 26 11 17 28 11 7 18

Clynnog 6 9 15 9 5 14 4 5 9 5 6 11 5 2 7 12 1 13 3 5 8 4 5 9 4 10 14

Corris / Mawddwy 4 6 10 10 7 17 7 7 14 2 4 6 3 7 10 12 6 18 4 2 6 14 8 22 6 3 9

Criccieth 19 16 35 14 23 37 12 21 33 11 19 30 13 24 37 8 14 22 17 10 27 11 21 32 15 20 35

Cwm-y-Glo 2 3 5 2 4 6 3 0 3 2 7 9 0 3 3 2 0 2 4 1 5 3 1 4 4 1 5

Deiniol 7 1 8 3 4 7 5 5 10 1 3 4 7 1 8 5 1 6 2 6 8 3 5 8 5 8 13

Deiniolen 9 9 18 12 5 17 8 8 16 8 5 13 10 9 19 6 9 15 10 8 18 6 6 12 9 8 17

Dewi 6 4 10 5 12 17 4 7 11 13 6 19 16 3 19 5 10 15 9 9 18 3 4 7 6 13 19

Diffwys & Maenofferen 3 6 9 9 7 16 6 10 16 4 7 11 11 11 22 4 8 12 14 6 20 6 7 13 6 7 13

Dolbenmaen 12 8 20 7 7 14 5 14 19 8 27 35 9 12 21 4 17 21 8 10 18 10 7 17 13 13 26

Gogledd Dolgellau North 5 12 17 6 8 14 7 8 15 10 10 20 7 7 14 9 6 15 10 13 23 6 4 10 6 10 16

De Dolgellau South 7 9 16 16 9 25 8 7 15 10 9 19 12 9 21 6 8 14 2 16 18 6 8 14 6 8 14

Dyffryn Ardudwy 12 10 22 22 3 25 9 11 20 16 6 22 11 9 20 13 13 26 11 7 18 8 10 18 12 8 20

Efail-newydd/Buan 4 8 12 5 4 9 3 7 10 6 6 12 3 7 10 8 10 18 10 10 20 6 6 12 6 2 8

Garth 6 11 17 3 4 7 5 12 17 6 7 13 7 9 16 6 8 14 7 12 19 2 8 10 4 6 10

Gerlan 8 8 16 12 12 24 11 9 20 12 5 17 9 8 17 3 6 9 7 5 12 15 8 23 6 6 12

Glyder 9 6 15 3 9 12 6 7 13 7 9 16 7 10 17 6 9 15 3 5 8 7 4 11 10 12 22

Groeslon 11 4 15 6 13 19 8 10 18 11 7 18 4 9 13 9 8 17 12 8 20 6 6 12 8 10 18

Harlech 15 11 26 11 12 23 3 10 13 11 11 22 11 12 23 16 12 28 10 13 23 12 3 15 10 8 18

Hendre 5 7 12 2 10 12 5 10 15 4 8 12 6 4 10 4 4 8 4 4 8 4 2 6 7 4 11

Hirael 6 13 19 6 6 12 11 8 19 11 8 19 7 6 13 5 6 11 6 7 13 6 4 10 9 10 19

Llanaelhaearn 3 7 10 9 6 15 9 11 20 10 9 19 14 11 25 15 10 25 8 11 19 8 6 14 6 10 16

Llanbedr 6 8 14 9 5 14 6 6 12 1 6 7 9 3 12 11 1 12 8 4 12 2 2 4 9 4 13

Llanbedrog 12 13 25 17 16 33 11 18 29 9 20 29 13 25 38 10 19 29 18 20 38 6 15 21 9 12 21

Llanberis 9 16 25 6 13 19 11 22 33 9 12 21 8 11 19 9 14 23 14 7 21 10 17 27 8 25 33

Llandderfel 7 6 13 4 1 5 7 5 12 12 5 17 12 7 19 5 3 8 5 6 11 9 3 12 4 7 11

Llanengan 9 9 18 12 7 19 3 8 11 6 8 14 3 5 8 7 3 10 8 6 14 8 5 13 4 2 6

Llangelynin 15 17 32 13 13 26 10 11 21 16 12 28 16 8 24 14 12 26 13 10 23 15 12 27 9 7 16

Llanllyfni 4 2 6 5 3 8 11 4 15 9 5 14 4 11 15 8 3 11 5 6 11 7 8 15 5 7 12

Llanrug 9 11 20 10 13 23 3 10 13 8 8 16 8 18 26 7 8 15 8 10 18 7 9 16 2 13 15

Llanuwchllyn 6 5 11 5 8 13 6 4 10 4 2 6 5 2 7 4 5 9 4 4 8 5 3 8 5 4 9

Llanwnda 6 5 11 7 13 20 10 8 18 8 9 17 4 12 16 12 16 28 4 8 12 7 10 17 6 10 16

Llanystumdwy 10 8 18 9 16 25 10 11 21 12 12 24 14 8 22 13 7 20 13 20 33 4 10 14 13 7 20

Marchog 14 14 28 7 12 19 6 13 19 3 10 13 14 13 27 13 17 30 17 10 27 13 12 25 11 9 20

Menai (Bangor) 5 10 15 4 5 9 4 6 10 6 4 10 7 8 15 1 6 7 4 3 7 5 2 7 10 11 21

Menai (Caernarfon) 13 18 31 13 21 34 17 21 38 11 13 24 12 19 31 16 19 35 13 16 29 15 8 23 19 23 42

Morfa Nefyn 6 14 20 5 5 10 10 14 24 9 10 19 6 9 15 8 9 17 13 15 28 6 9 15 11 5 16

Nefyn 12 11 23 10 11 21 6 10 16 13 9 22 8 14 22 10 16 26 12 13 25 6 8 14 11 12 23

Ogwen 11 14 25 7 17 24 9 14 23 7 20 27 13 14 27 23 7 30 8 10 18 11 13 24 15 13 28

Peblig (Caernarfon) 8 11 19 8 10 18 14 6 20 8 13 21 11 4 15 9 12 21 11 4 15 11 8 19 6 10 16

Penisarwaun 4 8 12 5 11 16 9 8 17 3 6 9 9 7 16 11 11 22 7 9 16 11 5 16 5 12 17

Penrhyndeudraeth 17 11 28 9 13 22 13 11 24 8 15 23 14 14 28 14 13 27 12 13 25 9 12 21 13 15 28

Pentir 9 8 17 13 13 26 10 15 25 12 13 25 18 17 35 12 18 30 20 20 40 14 21 35 17 22 39

Penygroes 10 18 28 8 11 19 7 12 19 9 18 27 13 15 28 9 10 19 12 18 30 14 12 26 6 12 18

Dwyrain Porthmadog East 10 20 30 5 12 17 6 4 10 11 7 18 5 19 24 15 13 28 15 24 39 10 18 28 8 9 17

Gorllewin Porthmadog West 16 18 34 10 19 29 11 27 38 8 15 23 9 19 28 15 25 40 9 18 27 9 24 33 19 21 40

Porthmadog-Tremadog 4 6 10 11 6 17 7 7 14 7 8 15 5 3 8 10 3 13 7 8 15 5 4 9 5 11 16

Gogledd Pwllheli North 12 17 29 9 11 20 12 14 26 19 13 32 10 12 22 11 14 25 15 12 27 11 6 17 10 11 21

De Pwllheli South 10 18 28 8 11 19 11 10 21 13 9 22 11 13 24 10 17 27 16 10 26 12 6 18 9 9 18

Seiont 10 18 28 12 14 26 20 8 28 18 18 36 20 16 36 14 19 33 11 16 27 10 13 23 11 23 34

Talysarn 13 14 27 9 11 20 7 9 16 6 8 14 10 12 22 10 8 18 8 9 17 8 6 14 9 10 19

Teigl 12 13 25 15 11 26 7 10 17 12 12 24 9 15 24 4 11 15 7 10 17 7 13 20 13 13 26

Trawsfynydd 8 5 13 11 8 19 10 10 20 10 4 14 7 4 11 8 2 10 10 5 15 8 8 16 4 12 16

Tregarth & Mynydd Llandygai 10 11 21 6 5 11 12 9 21 11 10 21 17 10 27 5 10 15 8 5 13 6 5 11 3 8 11

Tudweiliog 3 5 8 9 4 13 6 2 8 5 3 8 5 1 6 8 3 11 11 2 13 4 5 9 6 3 9
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Nol i’r dudalen nodiadau Back to notes page

Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl Gwrywod Benywod Holl

Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All Male Female All

Gwynedd 640 748 1,388 616 691 1,307 579 692 1,271 624 695 1,319 654 717 1,371 631 696 1,327 692 689 1,381 593 580 1,173 610 723 1,333
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Tywyn 26 47 73 22 27 49 24 30 54 24 31 55 26 28 54 23 25 48 33 41 74 20 24 44 38 38 76

Waunfawr 8 4 12 6 4 10 9 6 15 6 5 11 8 5 13 7 8 15 15 1 16 7 3 10 7 4 11

Y Felinheli 12 26 38 10 20 30 7 12 19 7 7 14 13 25 38 17 28 45 8 18 26 9 20 29 10 17 27


